
 
 

 

2ª RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2018 
 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, resolve retificar o 

edital do Pregão Presencial  nº 067/2018, que tem por objeto : Promover registro de preço, consignado em 

Ata, para aquisição de medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, através de maior 

desconto na tabela CMED/ANVISA, conforme especificações contidas no edital e seus anexos, conforme a 

seguir: 

 

1 - A redação do item 9.6.1 passa a ser a seguinte:  

 

9.6.1. O critério de julgamento será o de MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA 

CMED/ANVISA, ofertado como determinado no ANEXO II. 

 

2 - Fica suprimida a seguinte redação do ANEXO II: 

OBS: O licitante deverá especificar o objeto licitado em cada lote, sendo obrigatório constar marca, nome 

comercial do(s) medicamento(s), forma de apresentação, embalagem, fabricante, origem (nacional ou 

estrangeira) e número de registro na ANVISA. 

3 - Onde se lê no anexo I: 

 

Lote Descrição UN Qtde. Preço Unit. Total 

001 

 
MEDICAMENTOS ETICOS DE "A" A "Z" 
DESCRITOS NA TABELA CMED/ANVISA (Preço 
de Fábrica) 

UN 1 R$600.000,00 R$600.000,00 

002 

MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE "A" A "Z" 
DESCRITOS NA TABELA CMED/ANVISA (Preço 
de Fábrica) 

UN 1 R$825.000,00 R$825.000,00 

003 

MEDICAMENTOS SIMILARES DE "A" A "Z" 
DESCRITOS NA TABELA CMED/ANVISA (Preço 
de Fábrica) 

UN 1 R$1.500.000,00 R$1.500.000,00 

004 

MEDICAMENTOS ETICOS DE "A" A "Z" 
DESCRITOS NA TABELA CMED/ANVISA (Preço 
de Fábrica) - EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 1 R$200.000,00 R$200.000,00 

005 

MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE "A" A "Z" 
DESCRITOS NA TABELA CMED/ANVISA (Preço 
de Fábrica) - EXCLUSIVO ME /EPP 

UN 1 R$275.000,00 R$275.000,00 

006 

MEDICAMENTOS SIMILARES DE "A" A "Z" 
DESCRITOS NA TABELA CMED/ANVISA (Preço 
de Fábrica) - EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 1 R$500.000,00 R$500.000,00 

 



 
 

 

 

Leia-se: 

 

Lote Item Descrição UN Qtde. Preço Unit. Total 

1 

4 
MEDICAMENTOS ETICOS DE "A" A "Z" 
DESCRITOS NA TABELA CMED/ANVISA 
(Preço de Fábrica) - EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 1 R$200.000,00 R$200.000,00 

5 

MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE "A" A 
"Z" DESCRITOS NA TABELA 
CMED/ANVISA (Preço de Fábrica) - 
EXCLUSIVO ME /EPP 

UN 1 R$275.000,00 R$275.000,00 

6 

MEDICAMENTOS SIMILARES DE "A" A 
"Z" DESCRITOS NA TABELA 
CMED/ANVISA (Preço de Fábrica) - 
EXCLUSIVO ME/EPP 

UN 1 R$500.000,00 R$500.000,00 

2 

1 

 
MEDICAMENTOS ETICOS DE "A" A "Z" 
DESCRITOS NA TABELA CMED/ANVISA 
(Preço de Fábrica) 

UN 1 R$600.000,00 R$600.000,00 

2 
MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE "A" A 
"Z" DESCRITOS NA TABELA 
CMED/ANVISA (Preço de Fábrica) 

UN 1 R$825.000,00 R$825.000,00 

3 
MEDICAMENTOS SIMILARES DE "A" A 
"Z" DESCRITOS NA TABELA 
CMED/ANVISA (Preço de Fábrica) 

UN 1 R$1.500.000,00 R$1.500.000,00 

 

Fica remarcada a data da sessão pública para o dia 21 de maio de 2019, às 09:00 h. 

As demais cláusulas do edital permanecem inalteradas. 

 

Sabará, 07 de maio de 2019. 
 

 

 

 

Hélio César Rodrigues de Resende  

Secretário Municipal de Administração 


